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Przyrząd umożliwiający prowadzenie rozmowy telefonicznej
bez potrzeby przytrzymywania mikrotelefonu ręką

Patent trwa od dnia 9 czerwca 1960 r.

Wynalazek dotyczy przyrządu dołączanego do
mikrotelefonu, za pomocą którego umożliwia
się prowadzenie rozmowy telefonicznej bez po¬
trzeby przytrzymywania mikrotelefonu ręjką.
Bardzo często w trakcie prowadzenia rozmo¬

wy telefonicznej zachodzi potrzeba wykonania
innej czynności, wymagającej użycia do niej
obu rąk, inp. zapisania tekstu telefonogramu lub
wyszukania i podyktowania tekstu. Wówczas
jest rzeczą bardzo niewygodną przytrzymywa¬
nie mikrotelefonu ręką i wykonywanie tej dru¬
giej czynności. Nawet samo dłuższe prowadze¬
nie rozmowy telefonicznej przy konieczności
przytrzymywania mikrotelefonu ręką jest nu¬
żące i niewygodne. Z tego też względu prak¬
tyczne zastosowanie przyrządu według wyna¬
lazku jest bardzo pożyteczne podczas prowa¬
dzenia rozmowy telefonicznej.
Na rylsunku przedstawiono przyrząd, umo¬

żliwiający prowadzenie rozmowy telefonicznej
bez potrzeby przytrzymywania mikrotelefonu

ręką, przy czym fijg. 1 uwidacznia widok przy¬
rządu z góry, fijg. 2 izaś — wildok pnzyriządu
z boku.
Przyrząd według wynalazku ma opaskę 1 o

dowolnym kształcie, zamocowaną na środkowej
części korpusu mikrotelefonu za pomocą śru¬
by z nakrętką 2. Przedłużenie jednego końca
opaski służy jako wspornik 3 mikrotelefonu,
do którego zamocowana jest zawiasowo łapka
4 dla przymocowania zagiętego pręta 5 jako
wieszaka mikrotelefonu o regulowanej według
potrzeby długości i unieruchomionego za po¬
mocą śruby z nakrętką 6. Na osi osadzenia za¬
wiasowego łapki 4 znajduje się śrubowa spręży¬
na 7, dociskająca łapkę wraz z wieszakiem aż
do oporu.
Użycie przyrządu polega na zawieszeniu mi¬

krotelefonu za pomocą zagiętego pręta 5 na
karku. Jeżeli ma być prowadzona rozmowa te¬
lefoniczna bez zawieszenia mikrotelefonu, wów¬
czas ująwszy dłonią korpus mikrotelefonu przy-



ciąga się, kciukiem ruchoma łapfcc 4rwraz z
wieszakiem 5 i prowadzi się rozmowę bez za¬
wieszenia mikrotelefonu; zwalniając przyciąga¬
nie powoduje się odchylenie łapki z wieszakiem
do pierwotnego poldfcenia, przy którym pręt
wieszaka wprowadza się do pozycji, przy któ¬
rej obejmując kark utrzymuje się mikrotelefon
w zawieszeniu.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd umożliwiający prowadzenie rozmo¬
wy telefonicznej bez potrzeby przytrzymywa¬

nia mikrotelefonu ręką, znamienny tym, że pręt
(5), stanowiący wieszak mikrotelefonu z możnoś¬
cią regulowania jego długości, jest umocowany
?ia pomocą śruby iz nakrętką (6) do ła(pki (4),
która jest usztywniona sprężyną śrubową (7)
i połączona zawiasowo ze wspornikiem (3), mi¬
krotelefonu, zakończonym opaską (i) o dowol¬
nym kształcie, zamocowaną na środkowej części
korpusu mikrotelefonu za pomocą śruby z na¬
krętką (2).
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